<sup>7)</sup> pg. 54: *ἀλλὰ τίνα ἡσαν ταῦτα τὰ ἀληθῆ; οἱ ἀναγνῶσται δὲν γνωρίζουσι τίποτε.*

<sup>8)</sup> ad q. I. Krueger laudat Thuk. VI 60, 2; cfr. etiam Thuk. VII 8, 2.

οὐδέν, cum nulla juris jurandi mentio facta sit.<sup>1)</sup> Verum tamen lacuna statuenda esse mihi non videtur; nam cum semper foedera ientes Graeci jurarent, in verbis, quae legimus in §. 38: οἱ δὲ διήλαξαν ἐφ' ὅτε κτλ. juris jurandi mentio inest. — In hac ipsa paragrapho Grosser<sup>2)</sup> mira („befremdlich“) dicit verba οὐ μέντοι γε νῦν, ὡς ἀνδρες, αἰσῶς ἔγω — οὐδέν; quae cum non ad urbanos dicta essent, quos allocutus est Thrasybulus §. 40: νῦν, ὡς ἐκ τοῦ ἀστεος ἀνδρες sed ad ipsius Thrasybuli sodales, hos nominatim appellari necesse putat hoc fere modo: νῦν δέ, ὡς ἐκ τοῦ Πειραιῶς ἀνδρες. Sed primum quaero, quo jure sodales Thrasybuli, cives igitur exsules, appellaruntur ἐκ τοῦ Πειραιῶς ἀνδρες; deinde puto, Thrasybulum ad sodales se convertentem ipso corporis habitu significasse, ad eos haec verba pertinere, id quod etiam ex oppositione verborum quae exscripti ex §. 40 et horum quae tracto sequitur. Plane eodem modo comparata sunt haec Agesilai verba (IV 1, 14): ἐμοὶ δοκεῖ, σὲ μὲν, ὡς Σπιθοιδάτα, τύχη ἀγαθῆ διδόναι "Οτι τὴν θυγατέρα, σὲ δὲ (scil. ὡς Ὁτι) λαμβάνειν.

Saepe Cyprianus epitomatorem depræhendisse sibi visus est in locis ubi particulae μέν in enuntiato quodam positae non respondeat particula δέ, aut ubi duo cola per particulas μέν — δέ conjuncta non accurate se excipient, h. e. non ita ut verba sibi opposita eundem in utroque enuntiato teneant ordinem. Primum igitur neglexit usum particulae μέν solitarium qui dicitur, cuius exempla permulta possunt afferri<sup>3)</sup>; deinde vero non reputavit, neque apud Xenophontem neque apud alium quemcunque scriptorem graecum exigendum esse ut duo illa cola semper accurate se excipient<sup>4)</sup>. —

In verbis quae leguntur IV 1, 24: τὸ στρατόπεδον ἀλίσκεται — καὶ ἄλλα δὴ οἴα Φαρναβάζον κτήματα, explicari non posse dicit Cyprianus vocabulum οἴα, nisi ab epitomatore omissa putarentur nonnulla verba qualia καὶ ἄλλα [δὲ σκεύη πολυτελῆ] οἴα δὴ κτλ. —<sup>5)</sup> Optime hoc vocabulum explicari posse et quisque videt et demonstrarunt editores („quae Pharnabazum habuisse credibile est“), e quibus tamen Breitenb. minus recte Dindorfii emendationem, καὶ ἄλλα οἴα δὴ scribi jubentis pro καὶ ἄλλα δὴ οἴα, perperam factam censem. Dindorf enim recte dicit<sup>6)</sup>: „δὴ aptum est post οἴα, quocum etiamsi fallat Kyrop. I 2, 6, ubi omittunt optimi, junixerunt alii multi.“ Praeter unum locum quem in ed. Oxon. laudavit, V 2, 9<sup>7)</sup> alios afferre potuit velut IV 5, 4; V 4, 39; VI 4, 26; Kyr. I 3, 2; II 1, 24; IV 2, 32. — In eadem §. vox αὐτοί, in qua Grosser offendit<sup>8)</sup>, ex constanti usu Xenophontis et Atticorum usurpata est, significans milites, qui erant ἐν τῇ Φαρναβάζον στρατοπεδείᾳ. Verba igitur quibus Xenophontem augendum putat Gr. (αὐτοί] δ' οἱ ἀμφὶ Φαρναβάζον) addantur non est necesse.<sup>9)</sup> —

Si omnes locos eadem neglegentia et levitate tractasset Cyprianus, qua hos atque alios permultos, eum plane negligemus; disputavit tamen etiam de aliis quos accuratius inspexisse videtur.

<sup>1)</sup> pg. 63: πότε; οὐδεὶς λόγος ἔγένετο περὶ δραμαν. eadem est offensio Grosseri 93, 731; cfr. progr. 22: „wann, wo und was?“ idem nov. ann. phil. 99, 194 in §. 39 addenda putat: ὕμοσαν μὴ μνησιωπήσειν.

<sup>2)</sup> 93, 731; cfr. progr. 22; nov. ann. phil. 99, 194.

<sup>3)</sup> cfr. Breitenb. ad III 1, 5; IV 1, 7. Krueger gramm. 69, 35, 2. Kuehner §. 531, 2 = II pag. 813 sq.

<sup>4)</sup> cfr. Krueger ad Dion. Halic. 264, Thucydidea hujus ἀναταλλήλια ex exempla qui laudat; gramm. 69, 16, 1; 35, 3. Haenel. 31. — Kuehner §§. 528; 531, 1 = II pag. 810 sq.; 813.

<sup>5)</sup> pg. 72: „τὸ οἴα εἶναι ἀνεξήγητον, ἀν δὲν ὑποτεθῆ ὅτι δὲ ἐπιτομεὺς ἐξένοψε λέξεις τινὲς ἐκ τοῦ μέσουν ἵσως παρὰ Ξενοφῶντι εἶχεν οὐτω περίπου δὲ λόγος· „καὶ πολλὰ μὲν ἐκπώματα καὶ ἄλλα δὲ σκεύη πολυτελῆ, οἴα δὴ Φαρναβάζον κτήματα ἀλίσκεται.“

<sup>6)</sup> edit. Teubneriana<sup>3</sup> pag. XXV.

<sup>7)</sup> quem locum aliter comparatum esse ac nostrum Breitenb. nullo jure contendit. <sup>8)</sup> progr. 22.

<sup>9)</sup> cfr. Hom. odyss. IX: ἔνθα δ' ἔγὼ πόλιν ἐπραθον, ὥλεσα δ' αὐτούς, et ex Hellen. ipsis I 1, 14: Ἀλιβιάδης ἐπιλησίαν ποιήσας παρενελένετο αὐτοῖς (Breitenb. ad l. edit. 1873. Krueger ad Dion. 32.)

Nonnullis igitur locis offendit in vocabulis ἀπαξ εἰδημένοις, veluti I 2, 1 in voce πλοῖον contra usum classicorum qui dicuntur scriptorum usurpata de nave longa.<sup>1)</sup> Plura hujus generis congescit Junglaussen<sup>2)</sup>, qui Campii sententiam probatur ex Hellenicis multa protulit, „quae vel a Xenophontis sermone ac loquendi consuetudine abhorrere vel a linguae ingenio, quale Xenophontea aetate fuerit, remota videantur.“ Laudavit igitur quae leguntur in Hellenicis ionica, inusitatas vocabulorum formas, aliaque multa, quibus tamen Campii sententiam omnino non firmavit. A G. Saupio enim, qui de dicendi genere Xenophontis quam accuratissime egit in „lexilogo Xenophonteo“, docemur — id quod jam antea homines docti non ignoraverunt — non in Hellenicis solis talia reperiri multa, verum etiam in ceteris scriptis Xenophontis et praecipue in eis quae sine ullo dubio genuina sint. Si comparamus exemplorum numeros, quos ille protulit<sup>3)</sup>, intelligimus, ἀπαξ εἰδημένα plura inveniri in Kyropaedia et in Anabasi quam in Hellenicis, multa legi etiam in Commentariis, in Oecon., Conviv., Hierone (ut eos tantum respiciam libros quos integros et vere Xenophontes esse vix dubitatur), quod idem valet de ionicis, de poeticis et de eis quae de consuetudine scriptorum recedunt aut omnium aut atticorum et cum recentioribus communia sunt. Etiam hujus generis in Kyropaedia 98, in Anab. 70, in Hellen. 59, in Comm. 37, in Oec. 34, in Conv. 15, in Hierone 5 exempla inveniri affirmat G. Sauppe, cum sola dorica et laconica vocabula plura legantur in Hell. (14), quam in Kyr. et in Anab. (sena), in Comm. (3), in Conv. (2). — Itaque si ex talibus rebus aliquid colligi posset, Junglaussen rationem secuti eo perveniremus, ut majore jure quam Hellenica Kyropaediam et Anabasin, eodem fere Commentarios Oeconomicum Convivium Hieronem non integra servata diceremus sed in epitomen coacta et ab epitomatore vocabulis illis inquinata. — Tali igitur ratione non probatur illa sententia<sup>4)</sup>. Neque etiam illud argumentum alicujus momenti videtur esse, quod haud pauca vocabula, quae semel tantum legantur in Hellenicis, apud nullum praeterea reperiantur scriptorem, nisi apud recentiores, Cassium Dionem Jamblichum alios: idem enim valet etiam de nonnullis vocabulis ἀπαξ εἰδημένοις quae in Anabasi ceterisve scriptis Xenophontis usurpata sunt.<sup>5)</sup> Atque mirum profecto